negatis, fide parentum regenerandos offerri filios Ecclesiæ matri, et baptizandos ministris Dei? Quomodo ergo nullis (393) parentum virtutibus filii sublevantur? An christianam fidem dicere audebis nullam esse virtutem? Annon sublevantur, cum in Dei regnum non aliter quam eadem regeneratione mittuntur? In ipsis quoque beneficiis temporalibus quare dicitur ad Isaac: *Faciam tibi propter Abraham patrem tuum?* (Gen 26,34). Quare etiam Loth filius fratris Abrahæ, patris sui meritis adiuvatur (cf. ib. 14,19), si nullis parentum virtutibus filii sublevantur? Quare postremo et propter peccata Salomonis filio eius regnum minuitur, et propter bona merita David non totum tollitur (cf. 3 Reg 11,11-15), si nullis peccatis parentum filii gravantur, aut nullis virtutibus sublevantur? Homo linguæ, non cordate, ista discerne: hic vide, si potes, quid per Ezechielem fuerit prophetatum. In aperto est enim, nec patrem non regeneratum obesse filio regenerato, ad capessendam vitam æternam, de qua dictum est: *vita vivet*; nec patrem regeneratum prodesse ad hoc ipsum filio non regenerato; nec vicissim filium patri aut prodesse regeneratum non regenerato, [1273] aut obesse non regeneratum regenerato, ut ille vita vivat, vel iste morte moriatur. Si autem ista non potes videre, cur nec tacere?

SIGUE EL COMENTARIO

53. *Jul.*—«¿Quién eres tú que, excitado por el estro de Marción⁶, irrumpes en escena para ruina de la justicia? Haces pasar bajo el misterio de tu lenguaje, impregnado del lubricismo maniqueo, la censura de tu lengua, juicios y preceptos de Dios? Jamás nadie intentó hacer esto si primero no los negó.

Tú, sin otro mentor que Manés, no temes romper el Testamento de Dios, sellado por una serie de testimonios sagrados que la razón, la verdad, los profetas que han escrito inspirados por la fe, han confirmado. Ha tiempo que has perdido la capacidad para comprender, y hasta la apariencia de hombre religioso, si piensas que estas palabras de Ezequiel favorecen la transmisión del pecado y que no lo arrasan por completo».

Ag.—Se espacia la locuacidad opulenta de la indignancia cuando no se comprende la verdad, o si se la comprende, se la desprecia. Verdad que no es urdimbre de palabras vacías, sino abundancia muy cierta de realidades. Una cosa es un hombre sin rodeos, veraz, y otra un hombre fecundo en injurias. Dice verdad el profeta cuando habla a padres y a hijos que llevan vida separada. Tú, con rabia muy pelagiana, maldices y llamas maniqueos a los católicos que interpretan en su verdadero sentido las palabras de Ezequiel.